A pueritia est Christum secutus, parentibus vivens obnoxius, pro
bos servans mores, a mundi rebus et illecebris alienus, solum vitae 
spiritali colendae deditus ac bonae culturae consequendae. 

Expertus quae pericula suscipi possint in saeculo vivendo, admo
dum iuvenis, ingredi statuit Congregationem Lucensem a Beata Vir
gine, a S. Ioanne Leonardi institutam. Ibi eius spiritus locum invenit 
itineri aptum magis magisque ad perfectionem pervio. 
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Appetens se dandi paupertati et Christi servitio in fratribus mi
noribus, transiit ad Scholas Pias S. Iosephi Calasanctii, quod super
erai vitae dedens actuose ei cooperando in confirmando et diffunden
do Opere in Italia inque Europa centrali. 

Lucae ortus die 8 mensis Septembris anno 1572 a Gaspare Casani 
et Elisabetha Drago, Servus Dei christiane educatus est bonaque est 
instructus cultura in scholis urbis. Inter res maioris momenti eius 
iuventutis consideratione digna est assidua frequentia Conventus Mi
norum Franciscanorum Lucensis, apud quem in studium incubuit phi
losophiae et theologiae, et religiosorum S. Ioannis Leonardi, qui Con
ventum S. Mariae de Corteorlandini habitabant. Necessitudine cum 
his religiosis eius fides, iam domestica educatione alta, ita est corro
borata, ut ea adduceretur ad mundum relinquendum et ad intrandam 
Congregationem Lucensem a Beata Virgine, illud Ingrediens iter, quo 
ad sanctitatis verticem erat perventurus. 

Non communes eius facultates cito a Conditore S. Ioanne Leonardi 
animadversae sunt, qui eum voluit secretarium et tabellionem in vi
sitationibus apostolicis Congregationum Montisvirginis et Vallis Um-
brosae. Sanctum Fundatorem imitatus, didicit Ecclesiam amare, vi
tam religiosam existimare, utpote puram et austeram, pro boni victo
ria niti. 

Religiosa professione facta anno 1597 et ordinatione sacerdotali 
accepta die 23 mensis Septembris anno 1600, Servus Dei Lucae et 
Romae sacrum exercuit ministerium magna cum animarum utilitate. 

Vita Servi Dei momentum maximum subiit cum Papa Paulus V, 
anno 1614, Congregationi Lucensi, quae tunc a Matre Dei appellaba
tur, Scholas Pias S. Iosephi Calasanctii concredidit. Nominato Rectori 
Domus Romanae S. Pantaleonis, Scholarum Piarum sedis, Servo Dei 
est officium legatum multorum alumnorum religiosam curandi edu
cationem, vitam communem ordinandi et ecclesiae prospiciendi. 

Coniunctio religiosorum a Matre Dei et Patrum Scholarum Pia
rum brevis fuit. Tribus annis post Papa Paulus V, per Breve Ad ea 
per quae, eam dissolvit et « Congregationem Paulinam Scholarum 
Piarum » constituit. Facultate usus ab Apostolica Sede concessa, P. Ca
sani, cum nonnullis fratribus sodalibus, mansit in Scholis Piis S. Io
sephi Calasanctii, illectus apostolatu singulari — videlicet iuventutis 
institutione et educatione — sed praesertim paupertate, quae in novo 
Instituto vigebat. 
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In Scholis Piis, quas postea Papa Gregorius XV anno 1622 ad gra
dum Ordinis religiosi evexit, P. Casani officiorum onus in se recepit. 
Magister fuit novitiorum, theologiae praeceptor, aliquot Domuum An
tistes, Provincialis Genuensis et Neapolitanus, Adsistens Generalis, 
Curator Generalis in Moravia. 

Incitato studio se contulit ad ingeniosum sancti Iosephi Cala-
sanctii propositum perficiendum; suis est naturae et gratiae dotibus 
usus pro puerorum institutione, ut eos adiuvaret ad progrediendum 
in fide et ad vitam praepararet, laetus solummodo Domino servire in 
parvulis : « Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi 
fecistis )) {Mt 25, 40). 

Eius apostolatus ad fideles etiam se extendit in sacerdotalis mi
nisterii exercitio. (( Omnibus omnia factus », sicut Apostolus, in pro
ximum divitias effundebat vitae suae interioris, alitae deprecatione 
et assidua Passionis Christi et Verbi incarnationis meditatione. Innu
merabiles personae ex eius apostolatu fructum ceperunt et efficaciam 
experti sunt eius interventus in vitam suam spiritalem et, etiam, 
corpoream. Donum habuit daemoniacos liberandi a spiritibus immun-
dis multosque, religiosos et laicos, ad sanctitatis duxit fastigium. Id 
potuit, quia « fixum in corde habebat Evangelium », sicut quidam ae
qualis scripsit, et quia totam suam fiduciam in Deo collocabat, uti 
in quadam legitur epistula eius : « Spes mea tota in Domino est ». 

Dei Servus ultimos annos vitae Romae egit, ubi apud Calasanc
tium mansit difficilibus aerumnarum temporibus. Si Iosephus Cala-
sanctius definitus est « Iob Novi Testamenti » ob fortitudinem et pa
tientiam quas tunc ostendit, tantundem de Servo Dei licet affirmare : 
ambo passi sunt, spe confirmati, Ecclesiae auctoritati omnino obse
quentes. 

Post brevem morbum Servus Dei est morte correptus die 17 men
sis Octobris, vesperi, anno 1647. A sancto Iosepho Calasanctio custo-
ditus, qui ei extrema ministra vit sacramenta, tranquille animam ex
spiravit, manibus Crucifixum adstringens et iaculatoriam precem ite
rans : « Domine, da mihi intellectum et vivam ». 

Eius corpus, in Sancti Pantaleonis ecclesia expositum, multi in-
viserunt, fama eius sanctitatis inducti. Testes oculati mentionem fa
ciunt de prodigiis peractis in daemoniacos et in aegrotos. Corpus eius 
in eadem ecclesia humatum est, ubi nunc iacet. 

Fama sanctitatis, quam Servus Dei vivus sibi comparaverat quae
que in eius pia morte est confirmata, adhuc usque superstes mansit, 
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praesertim in Ordine Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei 
Scholarum Piarum, in Religiosis a Matre Dei et Lucae, in urbe patria. 

Eius memoria tenetur potissimum ob religiosae vitae integritatem, 
ob institutionis ' sedulitatem et iuventutis educationem, pauperis im
primis, ob studium quo sacerdotale exercuit ministerium, ob subnisam 
Providentiae fiduciam, ob constantem perfectionis appetitionem, ob 
gratias multas quae eius precibus a fidelibus tribuebantur.